
voj" po UiuMi Uhly ydshh¥ttini'U tt!U-iUu- t Utht mui m

POKROK
čest vsV'01 Anuikíiiii lid %lM ~

v? výroční Am proukoulí n(U'
stán vtl éného xirttitt

ulkU tiSw ' tťv Sl til Wt pHhU

Viř f líonnly yvíU

fctJ lU ohyírjiit h'ihUť' 'Jol'

vtmku je tiihm A't )UV mít

tyŘtíItiVitiit rebof pvjené
nby]y lake poldďď' ifUyiy ílPthk v úpadku
ť bdy v mode j Kpole'cnk Myk t Mi x iUtl fa

h'i'iy byly t"bdy rozváže] t Uni ýívý tt %f vnífitiíht nin 01 fvbo Aii" leuslIř phhytňttUUy vl'k pibýyalo v íía ro htni tí k& Uty tiStShi)
deiiko VCJb' hi1itUnjf' il H 'i'ť % r Vílí li Mlhhii po jn vél'ftfí flo íiepalrAonék

1'UliLISHINíi CU
v4 JÍ tyt

1'OKfcO ŽAřAÍU
uítui vdií

v inU vru Hnitu ttkt Uij

'ífidi 1 fscov'iki' svh¥Utt trnut? Ititiku liil taiiíi fU'MUl' #dje w !io nejasné 1JodU'l hlťM
doHlavoíky u'bo doláváiiy ktirwb-fnutwUjrrl- i kmhU domácí #po
1ÓHI )ifor)oíi pAuhni ťottf-vit-y íi ťiiotU řídí % yki(- 1tti'Í'i"íoihtí

doMavníky tmMy rkdy ''lu í yYyk'lmí nthtjch ípafl 'lvím podvodníku padn Wh ta w tm tnit ot'l tthumnUd vJ- - hyzníičuje totva favíty ta níip- -

'dřídi' hí Jobrodioii-- i ni'h'it ' v líci oJ jejíhož Mř'du vybíhíilo ném sí iAiH'iU' ' líkří lr kU"St-- Yorku do WmUniti ttrvMi z kíb tntnvd V mtítii tioUí

"Úi'i 7im jíž lo'o ktknin zd ppíkovitč M-s-
t Jbuhých obft rá f!ÍJuj' V lodaleké buloinífiWidva itití byly Mobýíímí xpiova :fái w l'j-í- oí ž' pří-

teli nazývány "létacími nlriip"' tttho fftU-b))- - Míoy v rnvhn woysbt 'oa nUfytUiMU wJ- - 1 pí l' wmmt alk0i
Š'kuyJ#f Ofcrkrt j (W kř#
jVt Wíl'i Ku Jr tit Kn
dm v 'lr iipél J jo t4t

lu r Mt l'itul Wíhicígpol M nu

((fO štít MinnMMtu Tye'Jíl í''- -

štíty Mwth Nftb Daiurtu

UŽ bllik zničení ňplué obrooce- -♦ýíií ttihtUiií A lak ii'o htvttA

t po slíáoc" miavní a ravv'

zujimcuíti překvapení Mezí

í nauiý yřhsl nvčteliého--

' fohyb féto ocjnovřjsí "váí"'ué

kornely" jřfobíJú smérem jíJiový'
rbodníoi

Nyní iezí New Yorkem a JJoofo avílvují ríee v ttnitrun
liem jezdí po devíti bekovýe!l j u U il V bolelíeb )i V dooil"0O
vlacích lam a zpít každý z t- h a ff zmenč má wjvřt
vlakii vozí iebou líníec liber 'O-

i

l p-í- fatábd WiinnW
Atovideh záníbk rycbbMÍ ékdy L()j„M-tVí- ) v t0 řeiobl

řiosl edí m titkuvy aíi--

nu {Átifin zem j nvť s)č pyA-fi-

na svčoi vyvkém vaÍ4"bu m1

♦ÍÍW JA Jívrf %IM točné jed)- - míle a minulu a pří kžb'm 1 ílMje Mt-xíek- fcluha mv lipevnénou k Mllu tf ti stjt
verem u pno okrášlen výoi vy- -

oí S tmuí liihii avláJ! sm

koutům r JÍJ kbuou byb
el!e Jijov víry nMnlt vbtUi

u vilku A opravdu: Napo-bo- o

I sbíral bovské vojsko

poii Jíuku vjsko j"ž bry 101

U bylo ničeno Uiiiiím tažením
!o obrovských Jcíových plání
h'M Houbo tm ío tvrdila a

'm ťíhttf' l'tiini'iuA byl pro-

to v finsku pražen pouévadž ne

z ruch je poštovní vit koj za-o- l h„ výjuja-- váí bnívoslí ncříU 'TE8Í SE HA "DENNÍ A

NEDŽLNÍ POKEOK"ky za M pétíhodíoov' eey j4ou

vždy pení a oprávní rozlřidny
V prvních dobách povlovní dložby

Kkým (niitkyiit plsiénm
Mlo-oiike- m

Mříbrným ozbbamf
fé králku jebekou kaajkoi!

1 Úzkými kadcrlalaí do bol kde

vnikají veliké nit sfřVdovčk u

Tyto vyfitky z dopiifi krajanů
jnou mjhpiim dokladem jak

mvý náí denník Jent

byly poílovní ánílky z New V'or

ku do Kolonu voženy v jednom
nebo dvou malých pyllíeh a v Ná-

rodním muHcu ve Washingtonu j"
!ímínijí'í osliuhy J'ánři a

lV riexpolehlívoMi A řoiuio to
- nní 1M1 tiťtti Neboř Mexičan

Oiá vrozenu jedm výbornou jiiaJ
vlaMifOMt : býlí á víawtním pá-ne-

ti 4i) usáuh nejrychleji n

domoci MimofctatnOfttí

NejvbíMtfiíjíí základní rínou
inexíckedo obyvatelstva Jn

liálM před pól línícíletím jeJ
páni zem- - dne proletáři a délní
ei Tvoří tmi dvé pclíny t jvyw

dbal výstražného znamení daného
s nebes' Kdy fnwiim r 2

uíž-iiíe-
b youkkwk lUumy Jt4r) f

frMi-- pvikkwk í KsprtM Uuuty

tjfihr) lfcvíhpuÍAk (lísuk
littíiA) ! v ří#tr'viiiií dupiM

ttmujt J vt pfestóJmioí uiJj
to #tfU t ikvou teJreiwu

ÍJoíhy i krulb íUiukhtvt ©ctioU'

ovjbíut Muf býti flinta} pn
Inr ímytln utkoho ovihut ptáktclíti

jojejíii pliým Jihéiumd Ať jii nu

býti r utajeno BtíO djl
!! uvnřejriS-a-

vrt
e}íi V

aut

iykliýui vládcem je laké Kleol v
ehován vak v némž až do r 1 50 vém dome niipéjc imeiíekého Utáhlí do Moskvy vypravoval
byly dopravovány vešker jížd tyranství se Mrany žen přs 1a jím tesiicím hlasem jakýsi ru- -

poštovní ánílky New Yorku až jsou fu zvláslé kiásn" a pínUký učill 'Miz dávno jsem vé- -

lo New Orleansu Nyní w poňlou {řírozenčho půvabu J'od!e po J I tomUř í kteié oas'
opravuje rok co rok přen ] Smilného slaf omaurskčbo vyUu mčsfo pslíhue vždyť tu straálíviMiad í polovinu víebo obýval'!

w tíikč nreiťdvv Kreol dj''bi k(iii (ii svítila tíik fřiš nič 7rVtKXMKXMXW Zámlek ve VÍee než il M(sjk(y y „--

J((
W)00(1 pytlích a vaeích Jmou ti l

It u Ktivi 'WSmSnýux o'lpúím kažJé mau na nal našimi stí chánu
liiHlraeí obrovského vzriinfii naíe íía 1 :„

!o poštovního syMfemu podava vlilllVIiI( lt {ilí

selské včinosli a včru : do j Ostatné ani v dobách nynéjsieh
nácí mrav jí od nčbo laké ne-ál- pree oz jislč vysní vz'lčlano

'ilá vniklo i m'ZÍ lid nebývá nbpotřeba Aparátu v poiifovní Muž-- i
iť :„ „„{j

j( j v ní km ty na va'lu zjecm)é Kdežto V dřívéjwícb Jetech

tpaátu hkoro ani používáno ne opojenými Hály a

bylo roéjií spotřeba jeho jen ku

svazování dopitu v balíky ku

ihm dodávce ohnání nyní přen

!) í namný m ftn' zarF

I''!) v b o hly vznilb U'o'áll
sHÍ v mhiih Alr í'' m zí Jlalií tt

'lufekuí u'i'yA Jljavkí via

alí'í v oulivi'Z'ií Jva A když
" tato bvda b ri z' din- - niéítéji
a jasněji počala rýsovali na l'M

i ' !

'ií'iu j' V Ičebfo )áíá'í) 11

ysfov ný rozpor skul euý oo

rast 'A' n"i if1fe s('Uj)ají i

iiiosfví a V lada z o lam sic j

španéhý fakika až har'iao

ým život m zavánějící yičíi j

anslví tt vlády mužovy '!

Iva milliony liber je tolik

husténá cnere oíkly ocuimIIč " 'v '

ajcí nikdy lo„t nayc louin j'"J"'o
poj-oo-

- v „

o zlaté - tam skbu k tahodl i '
liU-l- vypadala jako dlouhý li se

ičmu fiožítkářství k" ktásiičiaií ' i

VM um ný ni e 1 o no mIII 1 íi ' '

rolník m vzlélavaU'b iii pudy

M'XÍý Judíán nená!- -

dn vx 111 jeltmtuému nčjaké
mu kmenu ba ná rodopis vé do

t'bij fu iiéítí na puldiuha U

uejninéjříeli ífilíáuskýeh ras

kf f é se lisí nejenom lypem oby

'dím a zvyklostmi nýbrž i ř'éj
zamésanáníu) Jjlavní rysy ínlí
ánskéhn kmene jsíuí tu ová'fn 1

tíeeb znatelný a nedají ani

nejmenším oprítí Ktojrrwf Orb

Illm stanovil jako ojvlasf néjs
značku mexického Imliána rudo
ímédoii jakoby oilslíneoi jemné
ho sam tu zkrášlenou barvu klíže

íiliié h sklé ale VČIÍIIIOU hlllbé i

drsuié vlasy icjhlubáího eernéh

ixlstíuu dokonalý ováloťítý obit

é'j rušený poue vyénívajííiu
lienímí kostmi a malé zavalil

clíce e]asfi'ké tělo Oslňujíc
bělostné zuby a zářivé velké rk
náb-ž- í k j ho n j v Isí kráse Vj

vétíi !or'ii maUrské přírody

I l VIIII I'" I' TM'
'0línv dc demokratické číle

VÁLEČNÍ ZAJATCI V JkUSXU

V ruské Sibiři nalézá se více

jak ó'JO0íJ válečných zajatců
blaVlli- - éril'U a KaklIsailÚ Jíii

sko svoje váb čilé Zajat'''
do různých mést nalézajících

I trans sibiřské dráhy od

pounzí evropského ííu

ska až k ji vitii Pnjkul Zajaté
Jmhi ubydbnj ve velkých

dřevěných barácích Mnozí Z nich

zamčhtiiání jmiij v (lolcfli a jíij
ujtruvovúiií ccM V ítij'

IoIm- - jmiiujtf ji zima a proto oi

jifici' na vcnKovY llo muí Imo
Zajatci vď-ti- í 'it 'lne tíúví ve

hvp-l- j líirácíclt Tylo jra
v íl'i V

Jialczají hf za mhtí-i-

Xajalcí lilo lilMáiii o- -

z!roj' ii(iaí xlniŽMiii O úli--

iiiolioii kc okuKÍlí uc!oť za!i'mi-J- í

ly liífl''iu kdyby odvážili w

jHlhfílj dále od HVý"í'li á((mý
bydlínl' Onady jhoij tu od wln-m(-

vzdfíbiiy U' ontalní iiii
Jo 1'di kt'ií (ni$íUií nu úlřit
Jwhi lu vdáb-n- í vál'"'ii vi a vy

kroDifí lolio uia jí nad'jí ' po za

koix-ci- t'1o války ín(: jipula

lii budou do hvvcb doinovú a Kbb-da-
jí

w! zaw! hh tv'ifd rodidumi

Kdyliy pokuíiili w o ňtřk ju ijiiu

lili by o lulo nadéjí

(vné a vbič spohčfiiské a' hé

ční člověka s člověkem tam

rísfokratÍMmu iťvný li kraj
iosIí panství tídy v!ál"u riad

orob nýnii dělníky A o n j
ořííh pří tom mexický ob( vi

'I ílí jak ziolni vlaf nali s-

zdělaným bylo pouhým přírod-
ním zj'Vm třebas zrovna I"
obvyklým bv ío ja'o pověrčivého
raba nam ním neb poselstvím

Albibovýiii a melo vhuovalí
í zrnuibisi v boji proti Ta

líálOíVÍ

1 i
pi

lv klaná Viliká Vijoa

uyinjsí inébt své 1? idté ''vešlí-ť)e- "

liylo U rovna v noci 17
"ru Jrou spol"' nky zirav''jsf n

on I dlouho se svými m vy

!: odlml ta zuřívá pVíni j I'""""'' '" ""' ' nvziai
ezuilná m náví-- l jakou !ov ik- jský''h biuMi známý

' loví c vh

ut-itii- i loili uiiiinl!' isiti- l zela van ziozorovai ij' mu vsaii lakoiia neznoina 111

NĚMCI JAKO

BUpOVATELÉ ZÁKOPU

víude vítán

Olovcr N Dak 21 list 1&13 —

í lény p Váe Jíureí! N VA do-

pis ohledné VaAcho časopisu
"Denní u Veilélní J'okrok" svlélu-j- í

ž jakmile dostaneme zde svob

dodávku poály ihned si n nový
"Jrnní í'okrok" přel(dalím je-

likož jest tO neocenitelný ČHHOpÍK

který by oiél každý nárolovei?

odebírat Se srdečným pozdravem

FJ Jtuffck

No PlatU Nt--b JO list Vil
ní pánové! J'ál hych si klybysle
mí změnk idij lýdenní J'okrk nu

"Jciní a Nedělní Pokrok" Tésím
' jaká lo bude výhoda mítí v 'lo-

mě d iniííčasopÍH zvlááté pak "J'o-krok- "

kt'iý s- - mné vžly tolik
H líelu Vá' Vosw jpkit

WabooNtb Jó lísi I9i:- - (Vu
ná redakce 'Pokroku!" Zasílám
Vám přclplafoé na "Itcnní Po-

krok" jehož vydáváním Jste uči-

nili vskutku lbrý pokrok My zď

potřebujeme denní český list jako
nyní jest "Pokrok" který se nám

všem ílí J'řejí Vám mnoho 6té-t- í

a zutfávám VáS odbériifel

Václav Pallas

Wílbcr Neb 2 lístpalu J9dó

Vážení pánvé! (hdržV'l jsem
vaše oznámení a velíce mne féiií

ze budete vydávat "leruií J'o-kro- k

n' bot já sám jsem si přál
denní časopis Proto tané

velíce tčsí že budete vylávaf den-ni- k

ježto si vážím velíce Vaéelio

líslu Zasílám Vám předplatné jih

pul roku jelikož jsem jcálá nctr-z- d

za b tosní fíndu ÍJoufám víak
ž později mné bude možno zaslal

celý obnos Přeju vám mnoho zda-

ru a budu váni í jih dále přítelem
Ať žiji' česká vée ! Váí oddaný

K d Pecka

Peru Neb JO list Jíll) —

í téná redakce "pokroku"! Pří-lože-

zasílám předplatné mt čil-mi-
jÍ

"iJeimí í Ncdčhií Pokrok" a

též óde na kaleiidář""Auieríkán"

Bylí bychom velice Vám povdéční

kilybysle nám Zaslali "JJenní Po-

krok" hned od začátku ZároveA

přejeme Vám mnoho zdaru k Va-íciu-
ij

podniku neboť "Jícími "

uvítali jsme s velkým zá-

jmem Zvláslé nyní za illouliých
Večeru jest llálll VÍtimýlII IlOSlCIU

H pozdraveni na clčnou reihikcí

Marie Kolářová
( Ičiiým vseui našim příznivcům

buih-m- povdéčni když nám nyní
budou ze svých osad častěji zprá-

vy k otištění zasílal To zvláslé

platí když se něco diilcžíléjšího v

lé které osadě přihodí Není snad
ani jediného odběrních' neb cle

náie klejý by nám ve svčm dopí--

iiemlčlovnl Že i'Ž dopisy r(i

iiýth končin tvéa's Velkým fU

jmění vžly pročítá Zálei nyní
ni ván přátelé byste rubriku "Od
naších plátci" učinili svými časlý
mí dopisy co iiejtijlmavčjšl Zit

Vaši ochotu budeme Vám my i

plcčt tni čtenáři tohoto listu velíce

povdéčni !

Wiihoo Nb !k list PHfi Pni
leh'! Piiložeiiý imleliele filiiiiis

íkoO jako píedpbiliié nit "líeiinl
Pokrok" lliiutiím i denník Váš

najde hojnit plátci a přeji Viiiil

mnoho udaní! N potulnnem VA4

litll lliib íill

OT KHAJANUM

VOMAZE

Kilu krajanu" V Otinuo punicl
"lleiiil Nedelll Poktuk " tu
od bii ii sdělujeme jiti

Ml t "llcludho ll NetltMliihu Pt]
kinku" inulmu obilMcti mimu iiinii

ňhtdtiVIt bli l V lilbši Mli kť'IU ob

fbtidi p 'áe llušitlktl ČÍS 1'lil
Jiiíiil I I lli'i' MIM ll V tilu htelti pa
l a Ir Mttrtše č Ilh jíl i uk
kteli kadtut itdtt Wuiililit dtio
'Jleiiiii 4 Netlťllil ťtukrok Ii4
ttklrttlí — V i'e tí

! nluvé( ívou divokou krví oav-lýc-

Indiánu

ÍOMETY ZVET0
VATELKY VA1EK

Kom'ly jakožto zvčtovallkv
ítt k náležejí k nejčautčjším i

11 iibjektiim lidové pověry

fcjieli podivný nezvyklý zj v h

'ičnitiž vzruš ná fantasie lidí vl
ní easlo si píímýslí i lva

y a symboly jiné dovedla od

íakziva vzrušovali a bkatí

sebylo snad j'ilíiié
vč-li- í války

iby nebyla no !a "své" lomcfy
ím byt nárl vdčliuějí a eim

'loilbejj VČZel V poutech poVČ'čí

ušli lim hrozivěji ne mu vily
ometá zjevovala a tím prišiin
i k nčiiiu mluvila leéj

llylo to zejména období I ucel i

cé války kdy v pottuniýcii
! rájích hlavně neio"'kých vlai

uvaly 'iiaptírozcnč zjevy mno

'10 vniíciií Sčnii-- Oindttv

('rcvÍH vyplavuje "Vídali na

n'bí ucjtiašui jií jevy naléitíí
Xialiieid stríislívýeb lieslřsll V

'pasátu že by jím mohl ovinout i

zemi ani dvaeelkráfe
V prvních dobách amerického

ooúlovního nysletiy lintonoáí vbí
rali poplatek za dodávku každé

áilky a ten byl znaný J'oAto-vi- í

známky jnou v Aineríee známy

teprve od v 117 J'řed jejích za

vedením poplatek za dodání do

pími do vzdáleno! i tříeetí míl

fíe a do vzdá hornatí vctM

něj mil 'Sic J'o zavedení zná

mek byla zavedena jednotnější
azba a liátény byly jen známky

"1 11 lOccnlové l£ 1"I musily

býlí na dopíny lepeny známky '}

enlové a r lH'j byla zavedena

Mizba dvonecnlová jež platí do-ui-

Každoročně je nyní vydává-

no za 1L000MX)0W nižných po

ítovních známek

J'ohtovní nyniftn v dob' kdy

před 110 lety byl převzal vládou

neznal ani rejÍHlrování ani poji
šťování zásilek vydávání penéž
nich poukáz"k( pontovních npoři-t'e-

zvlátní dodávky (pceíal
delívery) venkovxké poítovní do

dávky (rtiral )'r-- delívery) a dc
ilávky jednollívých záHÍIck též

fiích nežli byla celá záwílka kle-ro- u

jízilní líntonoíi brával hnebou

tia jednu echtu

Víccky známky nanvřléují to

mu že kouč % poátovního nyste-m-

miNcho za imoiiiioIio b t zmizí
I v lak velikých městech jako je
Chicago jnou doMid faňtoviií zá

xílky vybírané 'e whránck lopra-vováu-

na ooátu vozíky jež joii
taženy koňmi ale spolkový' posto
vní department pořizuje už k to

mu účelu automobily a také na

viníkové bude skoro na dvou stech

"rund delívery routes" zavede

nu rozváAa postov zásilek Mo-

torovými vozy

NÉCO 0 MODERNÍM MEXIKU

A JEHO OBYVATELÍCH

fa tmi nebo pouchui pozorova
telé dovedou číWo velíce muolio

vypravovali o osobní nejistou'
která je domovem v Mexiku
I nuda ~ -- : v Mexiku im hbl zlo

dčju a lupičů ba udají se til ob

t"ts i viady bč ktonikíi ločiuu

nud v Mxika nikterak v Ul in ž

V jiných Velciiicstcclt inimott o

Ký h l'idície třebas liclbubt

íe ve svých systémech jtvyklostiai

evropskjntl ú být dol ře po-

stavena na lovců m policií in

státu lia Je tuk á

i lo potil buje býti ke ssč

výkounol nní ibiiiticoáua U líni

wl) kl lili lne hlilli Ictacfmi pa
iMibiini Hutčm meJkiiký jct
ptlliodlli! Kdíidý poloduta je 11

I ad ni in idHiindt jtniie lioib l

tampii kou klettiti je puviuni
lot cm htiMovÍdU Me

& M ké liliu jMUt roVliC jkl ÍÚIi

ty (tvíitbiuté slttVviié velmi de

bie ( Uediič Isrtidč ihdcMti

kiiiiUlky ~ a tl polícist íi

sud nd m laiiipitky Vádttbll

lcť n 4 mu uii tt 4 tlotde

du htin' h se tokd íMlodba

bKl a síla svalu jakož i

éejné zdrpví kl ré pics vdechni

n'přízeň oikého olri bj hiv(lu

je mu — chec-l- í jen - vcimí ié

lio pracovali a kUré inu bývi

jiríivodciui do značné vysok h

Máří Mexický Indián je dobro

myslný a skromné se spokojí y

málem Ale padn li iiaú h uívo-- t

nuí hotsílui huoeha na svčlé 'Au

ní ho iiieíni iicprínulíle k piaei
neboť pfopudl na as "piírozeno
tí" Velikým j ho hubíU h ni

alkohol Svátků ď i stas je v

dexiku do roka nekonečné mni

iIm' a k každému z nich už náb

it veliká láhev "pubUe" iiejv'
opojného níeívťho mlékovitélin

nápoj" z palmy aave Kořalka

mexických Indiánu !

Je piavdčjaeloblio žc dnešní

Indián pochází z podiíznýi
kmenu staré mexické rí4 hícch

tieká kaxla Azlckii vymři la pn
iiélé kil)ž se zmocnili zemé po

líládalí za '0V0eeiié jen její e

u y 11 klizením mezi hpanéiy a Az

icky hlavné jejich ženami vy

roxtbi bihem stubdl ona vlálul

risa mesfíeii kteří vedle propit
vodního obývali 11 Va ímliáliskéio
t vol f druhou VřliíllU oby Vilici

slva Htálíslikové udávají počet
mcmIícu v Mexiku ni nu II pru
cent pří čciiiA joit Započítánu í

menší pii'inla jínýrli krícicA

lejméiui mldalu (poUnnkú bélo

cha u remosky) Je nhcc nijl
iioivo U IlUtíekčbíl oby 11I1 Utvii

že kombilMivaná h slide j innéjl

ichtiÚoVttiut ktienf ni lil tMvnujl

líOlieei Jmiii litké jednou t pl
V

libh podmínek plléiit ln'oiy
čejné klány tamních 11 kteut je
svěhouiáiiiá

Hbchtiikou tliloil diMoiiliie

dun Mi nku jmu Km obiti kdíl
Unii taklkit 'Jt pn-nn- l ilnuU'
bt Jsou to Mt Plkáni tulí Apu

neUkéhd původu O jeju h po

VMe iinp4it MtniiUl sMb pát
Walicr v Kuiuiiiel Mimi žim'' II

clil Mc pMtW o H !i íe j-- In

lnlťi niktlil tlobtiOUMlni 4 iiibol

lil tomi ku s polt ph I lia (tk
1 1 tk 4 fabsuoit tbjiiii U Ie

kleli clhii tádt sl llicťji ditt
na ku alb 4 tubo lau l iyueuia
Jmii iwkflm- - dbali ttn'u nli b

tli k ho t t imki 'ho U'ii'1 s'c

l íných zi iidiionli ch obj vovabi

1'lafé v kUrčinu nebcni'ču okr-sk-

podivuhodný ruiačk ft to v

ioíclceh kde podle hvězdářské

mapv ti kalidou nemělo býlí na

prošlo nic! A tak mu byl mra

cek dvojnásob podezřelý! A o

Mavdu: mráček co mjdríve po-

čal jevili pohyb II lizy li"bb
pro lid vyškoleného odboruílrt

in jmeiisí pochyby ž objevil no

ou vasati'í! Trlďnu a ťb"ra!
zv'i'tovly brzy ťadoslnou zprá-v-

dn Kielu hv čzlai sk 'ho úl ře-

dí odkud se roiíiila V bisn po
nsfaluíeli ZvčUivýeh slaoicíeii

I f n I na lo náHledovala řada
hláseií počátku mohly n lhavý
nuácík lotíiřial'oviti jen aslroiio
iníeké stanice je byljv vyzbntj--n-

iiejvi-Uím- lebskopv n bol

teiikiátc byla kometa v'
Madni pouhé mlhoviny l'očtáři

předbíhali ve výpočtu pra'dé-poibfbii-

drahý a jejich výttbdky
kolovaly učeným Hvetem 'rň-ve-

m' očekávalo ž prošlá n

vJileilná mlliovini bude rychle
MÍkíriilí na jinuoislí a už v dub-

nu se vyslovovaly iííiidkv

zul bude viditelná uz i mobro
ji nčmu pouhému olU 1'ndpoveif

splnibi kom ta loibývala jinu
a krásy ba byla j' v záři ohni-

vější II zlí Se V obi cllč očekává

lo Soudilo se ji jí klána H jm
bllih- - V bizlU ještě VČÍ ba " 1

Její obou nabude véul ib IkV V

lé dobc utáhl V souhvězdí Velkého

mni védu čdí Velkelni von v nej
ZlliMlie jáím MHlIiVZdi Celého IIOC

níholn bt ( puoi o iti i lunlimt

b)bl lnul obyčej pllhodilá liebol'

hvězda se iikaoViili! jii kub IU

osmi hodili) Večelld {'rosic o

peinl kukátko j pi ihlíoValo vel

lul jtnié a pii sil- - 1'odte tuliu
liniuii kýl li výpniMi no lil stál tt
ni ocjhlUe kolt Ml lijlUl V !

lilébt t llm 'libUlti l

3H loltluliil kligliiilMI Ol s!tiCc
bl Wdttb'114 lil cti pit líili linii-

onu

A kolíťtliti llioílOI tbubtli e

lok l'M tuh xtii " val- 'it ct vbi

Oitth i" X ťiitont b tonl!iit loku

1'bjlVil ji stVt iilit lít lv luttu
liintl M!údi ti jllt poitilkciu bit
nu b Iv i n It n V v put

I 04
idole Liitlauské bvíitUiliv !i

ne ibo--t idttiic It lálo kmín la dít

k t MtnililtlU #-

lni il d ! k Hi ptll k luk Vrt

t 1:1 li

t i i

M- - siiíisniia auiviiiy pooiv unou

né zviiky s nebe i z podeml V

Voji-ijet- í (Mlborníci odliadují žf

jiřiiii řtí vojáci lííliciu prvních řli"-jjáf- ti

inřhícíi války vykopali tolik

'in' prj biidováid zúkojú '

niiKlŽHtví její vyrovná hv vtlke
( íiihkf- - zdi Tuio (ínnkk Z''ď j'
401 mil dlouliá ól ntopy vyxo

ká 2" hUp ňíioká u základny a

17 ulop na MV'in Vlííkll

N7'ini'kťt lixíc jxou okolo ''-)-i

mil ílloulu' Vedle lícbto pi voídi

linií jnoii drulo' tlili a li-

nii' Každý iMMiíccký zákop j od

j hl j do dvanáctí htoj hluboký i

p't až oMri Mop íiroký' I'í'td
► tavte h (diovský kun práce kte-

rou vykonali nřim etí vojíni od

píítomiič války Jak dlou-

hou dobu bude lo vyžadovali aby

píidii tato opť-tn- přivedena bjlu
Ho píivoduílio hvibo hlavu je těž-

ko líci

POŠTOVNÍ SYSTEM VE

SPOJENÝCH STÁTECH

ťohtoVtif nyileiii hineríký byl

(soukromým ul do července r 17 'Ti

kdy jej převzal spolkový poítmi
Ktr lJeiijainiu Kraiiklin Tvořilo
j-- j tehdy třicet poht devét polilo-Vtlícl- i

j'Xdclt U jHUHrtlA tikÚilHCOVá

litijit k métúiu na AlIIU'Uii
pibleí Nyul po HO letech jeahr-liiljr- t

V wbA pře rjtíCXMJ poit { po-tovi- d

úilky jtu i inéitn do mi-

hl i dupni ovány rychlíky a síá-d- l

ky vhíiaité a M'hráiick ha

p(!n u pak lot nádraží dopruvu-án- y

poutii idmi k ttťutnt uebo ino

tulovými Voyj dopUy jou i o

iniHue dodávAny Hdrenatum pni
cky jciltrliiií lu nioNire) kb h m

tu bo bicyklech' V rrtiuýt h 110'

fclech Jot lil tttkA ptieuMtdliiké

ruirv h icbud" tu t r % t dblo
e Í po v sukové od llliv k

la! lití hitdutl piiÁtttVltt íiUilkv

dipíauivťuiy tiioiniuvýitit suty
1014 t4 dob fňíiitklutfivýih pii

jiiíl Úiedoě jeti ilupísj jl!0 po

I miiierutíidtii v hiblbtii yhaiiseii
"kčni vť v od tví svítily na nebi
I ílé kiíe když se blížil l

VilVZ se In phiteUki' loty liilii'HII

Iv do koimuiil kiuieiláie vlou
pil proti llílll bíle lelčliý duch il

li) nul jím aby se iiuviálill vSd

idkdo piý se lu llinhl té cluile
hnout n mulit A kily? IJiihli pl

ný týden siýehiiti lidé s kury vy-koi- i

lčhii kosh bt iřiMiilviit podiv-h- é

kňm rul ft Vd vi luHil V

tíiimpeuhiiiiM nu 1111 lo jidií slit

iibliá tleVie Viděni jim
Lilu e ý slioký klaji l'ádu '

itsfýlu li 'iSotfVHlil limb ho lilidíi

l kletý pi ii
I1M1 1 b y V Hub

I Ui V l ib k"lb e U - 'lul lni

(ilí-n- l ( ti b lii On 0 1 sid loti i

ll pbikíitid Vaiovd pud tou
I áitlui m sjtboval lli'ivč k r

j inlill M Limu há li lid Vl klcol

lÚMoliViho krtlliitliu piliy H

I pUpitoH ti lit lípu ll U o l

I I i v 1 h kvťltiVitliVt b lion i js i

t iiklwle pHilmily do I to tv

Jak V I line i ttliú li ploUik btli SVou poiitintt 11 Je li inu lamhtdiuui biUali Kichoii I itouoy
stťjuw jttko )ilMUÍ jsou líittklid j 4 iltithrtvid MMi'b ktaJU 3

vtliktHi lenivttali 1'lntiě tt H !lodioli vtloti liliu #ivábll ft

J h4 lihdv Viihiáíťlo Jn tiekolikjpn krt nikMu o lmsiiiit tit o'teej
balb k V)péjAihn ti ldétd id sUi!lc (pbii Í p #í tu odio

iluv 11U ti #ád(d-- lf ! ( liapri Ii it po% ttiivá tlot vtin

kt íiulieU "MdlííIHiVH 4 ob lieoiiji nliá Uiedld V U U áiit H

w

loti ttoVliM IMisll li#l IhV shlt ! I otitittt tnut ibluiel Iitl#tbt 4 to#
" 1

lit lil " l l4Mtťl Sp II tll'Št ll

ís dnihnt (vbttllo tltlv dotáhla ItloVttl4 J'- - tlil t vlč VČtí it jk ' O

i t i i t I I II 1:1 1 I

ét ji M Vt In tlohttho ťtlkitmt o

Vtseitélto kinooo lut mdxdo ho
'
HW44 4Uteklíhí1 ji'tdi

I 4 iiiiiitii liem iy Htniio n
j

e tiejuíiti (tiait iiimii u i kunt- t

#VvNitt M k lttít Njtt díl Mi vMtuutv MmiI H4 Mj

IttlbltUlult U pc Ulito) luíuHt til

httllt ttil k- -p Idvl'
ihottil imnÁly kUU'f 4 pod

jitíhbWvř jnhi fltií pti4t4 dopi4 Vvt4VlltilV0


